
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE BENI E ATTIVITÀ CULTURALI
##numero_data## 

Oggetto: Delibera CIPESS n. 24/2024 – Accordo per la Coesione 2021-2027 – Fondo di 
Rotazione – DGR n. 471/2025 - DD BACU n. 59/2025 - Bando per la concessione di 
contributi di cui alla scheda 13 “Interventi di valorizzazione, gestione e fruizione del 
patrimonio culturale – Aggregazioni culturali” dell’Allegato A2 alla DGR n. 1521 del 
07/10/2024 – Approvazione graduatoria

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la 
necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, 
di emanare il presente decreto;

VISTA la L.R. n. 18 del 30/07/2021 - Disposizioni di organizzazione e di ordinamento del 
personale della Giunta regionale;

DECRETA

 di approvare la graduatoria di merito relativa al bando DD BACU n. 59/2025 per la 
concessione di contributi di cui alla scheda 13 “Interventi di valorizzazione, gestione e 
fruizione del patrimonio culturale – Aggregazioni culturali” dell’Allegato A2 alla DGR n. 
1521 del 07/10/2024, in attuazione della DGR n. 471/2025, di cui all’Allegato 1, che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 di provvedere con successivi atti del Dirigente del Settore Beni e attività culturali alla 
concessione, impegno e liquidazione dell’anticipo ai beneficiari individuati per avviare il 
progetto, secondo le modalità previste nel bando e la scadenza della relativa 
obbligazione, in base alle risorse disponibili;

 di pubblicare il presente decreto in forma integrale ai sensi dell’art. 4 della LR 28 luglio 
2003, n. 14 sul sito www.regione.marche.it e sul Bollettino Ufficiale della Regione.

Si applica l’art. 27 “obblighi di pubblicazione dell’elenco dei soggetti beneficiari” del D.Lgs. n. 
33/2013. 

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
Daniela Tisi

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO



2

Normativa di riferimento
- L.R. 9 febbraio 2010 n. 4 – Norme in materia di Beni e Attività Culturali;
- D.A. 20 aprile 2021 n. 9 – “Piano triennale della Cultura 2021-2023”;
- Regolamento disposizioni comuni a tutti i fondi – Reg. UE 1060/202;
- Regolamento europeo Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e Fondo di Coesione – 
Reg. UE 1058/2021;
- Regolamento Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Reg. UE 1057/2021;
- Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021, 
che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza (Regolamento RRF), con l'obiettivo 
specifico di fornire agli Stati membri il sostegno finanziario al fine di conseguire le tappe 
intermedie e gli obiettivi delle riforme e degli investimenti stabiliti nei loro Piani nazionali di 
ripresa e resilienza;
-Regolamento (UE) 2023/435 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 febbraio 2023 che 
modifica il Regolamento (UE) 2021/241 per quanto riguarda l'inserimento di capitoli dedicati al 
piano REPowerEU nei piani per la ripresa e la resilienza e che modifica i regolamenti (UE) n. 
1303/2013, (UE) 2021/1060 e (UE) 2021/1755, e la direttiva 2003/87/CE;
- Decisione di esecuzione della commissione C (2022) 7401 del 12 ottobre 2022 che approva il 
Programma Regionale Marche FSE+ 2021-2027 per il sostegno a titolo del Fondo Sociale 
Europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" 
per la Regione Marche in Italia (CCI 2021IT05SFPR009);
- Decisione di esecuzione della commissione C (2022) 8702 del 25 novembre 2022 che approva 
il Programma Regionale Marche FESR 2021-2027 per il sostegno a titolo del Fondo europeo di 
sviluppo regionale nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della 
crescita" per la Regione Marche in Italia (CCI 2021IT16RFPR011);
-Accordo di Partenariato tra Italia e Commissione Europea relativo al ciclo di programmazione 
2021- 2027, approvato con Decisione di esecuzione della CE del 15 luglio 2022 C (2022) 4787, 
di cui alle delibere del CIPESS n. 78 del 22 dicembre 2021 e n. 36 del 2 agosto 2022 (CCI 
2021IT16FFPA001);
- D.L. n. 124 del 19 settembre 2023 "Disposizioni urgenti in materia di politiche di coesione, per 
il rilancio dell'economia nelle aree del Mezzogiorno del Paese, nonché in materia di 
immigrazione" (Decreto Sud);
-Delibera CIPESS n. 16 del 20 luglio 2023 "Fondo sviluppo e coesione 2021-2027 - Anticipazioni 
alle regioni e province autonome per interventi di immediato avvio dei lavori o di completamento 
di interventi in corso - Adempimenti di cui alla delibera CIPESS n. 79 del 2021, punti 1.5, 1.6 e 
1.7";
- Delibera CIPESS n. 25 del 3 agosto 2023 "Fondo Sviluppo e Coesione 2021-2027. 
Imputazione programmatica in favore di Regioni e Province autonome";
- Delibera CIPESS n. 14 del 23 aprile 2024 "Attuazione dell'articolo 44, comma 7 lett. b) e 
comma 7 bis del decreto-legge 30 aprile 2019, n.34 e s.m.i. e aggiornamento della delibera 
CIPESS n. 48/22";
- Delibera CIPESS n. 24 del 23/04/2024 - Regione Marche - Assegnazione di risorse FSC 2021-
2027 ai sensi dell’articolo 1, comma 178, lett. e) della legge n. 178/2020 e ss.mm.ii. e 
assegnazione di risorse del fondo di rotazione di cui alla legge n. 183/1987, ai sensi dell’articolo 
1, comma 54, legge n. 178/2020 e ss.mm.ii.;
- Deliberazione Amministrativa n. 42 del 08 novembre 2022 "Approvazione definitiva del 
Programma Regionale Marche FSE+ 2021 -2027 ai sensi della L.R. 2 ottobre 2006, n. 14, 



3

articolo 6";
- Deliberazione Amministrativa n. 48 del 24 gennaio 2023 "Approvazione definitiva del 
Programma regionale Marche FESR 2021-2027 ai sensi della L.R. 14/2006, art. 6";
- DGR 1537 del 25 ottobre 2023 - Oggetto "Approvazione dello schema di Accordo per la 
Coesione 2021-2027 tra Presidenza del Consiglio dei Ministri e Regione Marche";
-  DGR n. 2004 del 18 dicembre 2023 - Oggetto "Approvazione dell'Accordo per la Coesione 
2021- 2027 tra Presidenza del Consiglio dei Ministri e Regione Marche sottoscritto in data 
28/10/2023 e successive modifiche tecniche";
- DGR n. 94 del 30 gennaio 2024 - Oggetto "Artt. 3 e 11 L.R. n.18/2021 - Approvazione del 
PIAO- Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il periodo 2024/2026, di cui all'art. 6 del 
D.L. 80/2021";
- DGR n.795 del 27 maggio 2024 "Art. 19 della L.R. n. 18/2021 - Istituzione dell'unità di progetto 
denominata "Potenziamento del coordinamento per l'attuazione dell'Accordo per la Coesione 
2021/2027";
- DGR n.1481 del 30/09/2024: approvazione del Sistema di Gestione e Controllo (Si.Ge.Co.) 
dell’Accordo per la Coesione tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri e la Regione Marche 
(Delibera CIPESS n. 24/2024 “FSC - Fondo Sviluppo e Coesione” e “FdR – Fondo di 
Rotazione”);
- DGR n.1521 del 07/10/2024: approvazione delle Schede Intervento delle azioni previste 
dall’Accordo per la Coesione tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri e la Regione Marche 
(“FSC - Fondo Sviluppo e Coesione” e “FdR – Fondo di Rotazione”);
- D.G.R. n. 377 del 11/03/2024: Approvazione “Programma annuale Cultura 2024 – I stralcio”;
- DGR n.1917 del 11/12/2024 “Delibera CIPESS n.24/2024 – Accordo per la Coesione tra la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri e la Regione Marche – Approvazione degli allegati 
all’Accordo modificati a seguito del COTIV e aggiornamento delle Schede intervento del FSC 
(Fondo Sviluppo e Coesione) e del FdR (Fondo di Rotazione)”;
- L.R. 30 dicembre 2024 n. 21 “Disposizioni per la formazione del bilancio 2025/2027 della 
Regione Marche (Legge di stabilità 2025)”;
- L.R. 30 dicembre 2024 n. 22 “Bilancio di previsione 2025/2027”;
- D.G.R. 30 dicembre 2024, n. 2049 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2025/2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 171 del 23 
dicembre 2024. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2025/2027.” e ss.mm.ii;
- D.G.R. 30 dicembre 2024, n. 2050 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2025/2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 171 del 23 
dicembre 2024. Bilancio finanziario gestionale del triennio 2025/2027.” E ss.mm.ii - (BFG);
- DGR n. 128 del 03/02/2025 “Art. 51 comma 2, D.Lgs. 118/2011 – Iscrizione nel Bilancio di 
Previsione di entrate derivanti da assegnazione di fondi vincolati a scopi specifici e relativi 
impieghi. Accordo di Coesione 2021- 2027 – Variazione del Bilancio di Previsione del triennio 
2025-2027”;
- DGR n. 129 del 03/02/2025 “Art. 51 comma 2, D.Lgs. 118/2011 – Iscrizione nel Bilancio di 
Previsione di entrate derivanti da assegnazione di fondi vincolati a scopi specifici e relativi 
impieghi. Accordo di Coesione 2021-2027 – Variazione al Documento Tecnico di 
Accompagnamento del triennio 2025-2027”;
- DGR n. 130 del 03/02/2025 “Art. 51 comma 2, D.Lgs. 118/2011 – Iscrizione nel Bilancio di 
Previsione di entrate derivanti da assegnazione di fondi vincolati a scopi specifici e relativi 
impieghi. Accordo di Coesione 2021-2027 – Variazione al Bilancio Finanziario Gestionale del 
triennio 2025-2027”;



4

- DDS n. 409/Settore Beni e Attività Culturali del 19/11/2024 - Assegnazione risorse Accordo 
per la Coesione 2021-2027 - Fondo di Rotazione FdR - DELIBERA CIPESS 24/2024 – Schede 
Interventi nn. 12,13,14,15,16,17,18 e 19 – Registrazione accertamento entrate e previsioni 
d’entrata, importo complessivo € 3.924.536,67 Capitoli 1201010749, 1201010756, 1402010508, 
1201010759, 1201010742, 1201010744, 1201010762, 1201010769 - Bilancio 2024/2026, 
Annualità 2024/2025/2026 e 2027/2028;
- DDS 489 del 27/12/2024 Assegnazione risorse Accordo per la Coesione 2021-2027 - Fondo 
di Rotazione FdR - DELIBERA CIPESS 24/2024 Schede Interventi nn. 13 e 14 Riduzione 
accertamenti entrate 2024 e incremento accertamenti entrata 2025 e 2026 Capitoli 1201010749, 
1201010756, - Bilancio 2024/2026, Annualità 2024/2025/2026;
- DDS 51 del 04/04/2025 Rettifica decreto 409/BACU del 19/11/2024 – Sostituzione attestazione 
contabile;
- D.G.R. n. 471 del 31/03/2025: DGR n. 1521 del 07/10/2024 ss.mm.i. Approvazione schede 
intervento delle azioni previste dall’Accordo per la Coesione tra la Presidenza del Consiglio dei 
Ministri e la Regione Marche – Bando per la concessione di contributi per “Interventi di 
valorizzazione gestione e fruizione del patrimonio culturale – Aggregazioni culturali” – 
Approvazione criteri e modalità;
- DD BACU n. 59/2025 Delibera CIPESS n. 24/2024 – Accordo per la Coesione 2021-2027 – 
Fondo di Rotazione – Approvazione bando per la concessione di contributi di cui alla scheda 13 
“Interventi di valorizzazione, gestione e fruizione del patrimonio culturale – Aggregazioni 
culturali” dell’Allegato A2 alla DGR n. 1521 del 07/10/2024. 

Motivazione 

Con Delibera CIPESS n. 24 del 23 Aprile 2024 (Registrata dalla Corte dei Conti il 5 luglio 2024, 
Ufficio di controllo sugli atti dal Ministero dall'Economia e delle Finanze, n. 953 – Pubblicata 
sulla Gazzetta Ufficiale 183 in data 6 agosto 2024) sono state assegnate alla Regione Marche 
risorse FSC 2021-2027 ai sensi dell'articolo 1, comma 178, lettera e) della legge n. 178/2020 e 
successive modificazioni ed integrazioni Risorse del fondo di rotazione di cui alla legge n. 
183/1987, ai sensi dell'articolo 1, comma 54, legge n. 178/2020 e successive modificazioni ed 
integrazioni.
Le risorse afferenti al Fondo di Rotazione ammontano complessivamente a € 154.317.007,03
e risultano ripartite in n. 41 Schede Intervento secondo le tabelle allegate alla Delibera CIPESS 
sopra citata; viene inoltre riportato il Piano finanziario di ogni intervento (ripartito nelle annualità 
2024, 2025, 2026, 2027, 2028 e 2029) che corrisponde a quanto già previsto dalla DGR 
2004/2023, con la quale la Giunta regionale ha provveduto ad approvare l'Accordo sottoscritto 
in data 28 ottobre 2023 tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri e la Regione Marche nei 
termini di cui alla DGR n. 1537 del 25 ottobre 2023.
Con LR 16 del 31 luglio 2024 sono state approvate le Variazioni al Bilancio 2024/2026 e con 
DGR 1225 e 1226 del 05/08/2024 sono stati istituiti i capitoli di Entrata/Spesa per gli interventi 
finanziati con il Fondo di rotazione, come sopra specificato. 
Con DGR 1521 del 7 ottobre 2024, al fine di consentire alle Strutture regionali a vario titolo 
coinvolte nell'Accordo di poter dare avvio alle procedure attuative per gli interventi di 
competenza, sono state definitivamente approvate (Allegato A2) le Schede Intervento delle 
azioni previste dall'Accordo per la Coesione tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri e la 
Regione Marche a valere sulle assegnazioni del FdR - Fondo di Rotazione 2021-2027 (Delibera 



5

CIPESS n. 24/2024 sopra citata).
Con la stessa DGR 1521/2024 è stata inoltre approvata la proposta di revisione e integrazione 
concernente i cronoprogrammi e i beneficiari di alcune delle Schede Intervento a valere sulle 
assegnazioni del FdR - Fondo di Rotazione 2021-2027, come da Allegato A3 alla succitata 
deliberazione, presupposto per l'avvio dei necessari passaggi formali previsti dall'Accordo per 
la Coesione tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri e la Regione Marche e propedeutici al 
successivo consolidamento delle stesse revisioni e integrazioni presentate.
Con DGR 1917/2024 sono state approvate le revisioni e integrazioni come richiesto con Allegato 
3 alla DGR 1521/2024. 
La DGR 1521/2024 e la DGR 1917/2024 sono quelle che approvano le schede intervento e 
successive modifiche.
Con DDS 409/BACU/2024 sono stati registrati accertamenti in entrata per alcuni degli interventi 
previsti di competenza del Settore Beni ed Attività Culturali identificati dal n. 12 al n. 19.
Con DGR n. 471/BACU/2025 sono stati approvati criteri e modalità per la concessione dei 
contributi di cui alla scheda 13 dell’Allegato A2 alla D.G.R. n.1521 del 07/10/2024 relativa a 
“Interventi di valorizzazione gestione e fruizione del patrimonio culturale – Aggregazioni 
culturali”. Tale misura destina contributi per interventi di valorizzazione di aggregazioni di istituti 
culturali attraverso un bando rivolto a Enti pubblici marchigiani proprietari o gestori di istituti e 
luoghi della cultura, individuati tramite un accordo (ai sensi della L. n. 241/1990) quali soggetti 
capofila formalmente riconosciuti di un’aggregazione costituita da almeno tre Comuni 
marchigiani ed eventuali altri enti pubblici e/o privati (proprietari o gestori di istituti e luoghi della 
cultura) per progetti di gestione e valorizzazione integrata degli istituti e dei luoghi della cultura 
pubblici e/o privati presenti nella rete.
Considerate le caratteristiche territoriali della nostra regione, è emerso infatti che la gestione 
integrata e la condivisione di personale al servizio delle diverse strutture culturali rappresentano 
una modalità operativa efficace per riuscire a valorizzare al meglio il vasto patrimonio culturale 
presente nel nostro ambito territoriale.
In continuità con la precedente misura destinata al sostegno degli istituti e dei luoghi della cultura 
marchigiani tramite l’adozione di specifiche figure professionali di Direttori di rete (DD BACU n. 
291/2022), con decreto BACU n. 59 del 14/04/2025 si è inteso dunque dare attuazione alla 
suddetta linea di intervento adottando un bando per la concessione di contributi per “Interventi 
di valorizzazione, gestione e fruizione del patrimonio culturale – Aggregazioni culturali” e 
assumendo relativa prenotazione di spesa sulle annualità 2025-2027, per l’importo complessivo 
di € 1.275.474,41, a valere sul capitolo 2050310068 come di seguito indicato: 

 annualità 2025: € 429.246,20
 annualità 2026: € 429.246,20
 annualità 2027: € 416.982,01.

Si dà atto che tali importi trovano la correlazione nel capitolo di entrata 1201010749 nel quale, 
con DDS n. 409 del 19/11/2024 e successive DDS n. 489 del 27/12/2024 e DDS n. 51 del 
04/04/2025, sono state accertate le entrate per complessivi € 1.275.474,41 come di seguito 
indicato:

capitolo spesa capitolo entrata Accertamenti nn. importo

2050310068 1201010749 508/2025 € 429.246,20



6

capitolo spesa capitolo entrata Accertamenti nn. importo

2050310068 1201010749 318/2026 € 429.246,20

2050310068 1201010749 206/2027 € 416.982,01

In attuazione della DGR n. 471/2025 il bando prevede che destinatari del contributo siano gli 
Enti pubblici marchigiani, individuati con accordo ex art. 15 L. n. 241/1990 quali soggetti capofila 
di un’aggregazione di istituti e di luoghi della cultura, costituita da almeno tre Comuni ed 
eventuali altri enti pubblici e/o privati proprietari o gestori di istituti e luoghi della cultura. 
Il soggetto capofila figura come unico referente di progetto e pertanto è l’unico ente a percepire 
il contributo regionale e a rendicontarne le spese. Ogni soggetto capofila e ogni partner di rete 
possono presentare una sola richiesta di contributo e ogni istituto museale o luogo della cultura 
può partecipare a un solo progetto di gestione-valorizzazione.
La presentazione della richiesta di contributo, del progetto di gestione-valorizzazione e degli 
allegati deve avvenire esclusivamente in modalità telematica, pena l’esclusione, tramite sistema 
informativo https://sigef2027.regione.marche.it/web/HomePageAgid.aspx selezionando il 
bando ID 689. 
Ai fini della definizione della graduatoria di merito, il bando prevede che il progetto di gestione - 
valorizzazione integrata degli istituti e dei luoghi della cultura debba essere oggetto di istruttoria 
e di valutazione da parte di apposita Commissione di valutazione: il punteggio minimo per poter 
accedere al contributo è di 60 punti ed è prevista una premialità per fusioni e unioni di Comuni.
I soggetti beneficiari del contributo regionale devono garantire una quota minima di 
compartecipazione pari al 20% della spesa. Il contributo massimo erogabile dalla Regione 
Marche per ogni richiesta è di € 150.000,00 per le tre annualità 2025-2027. La liquidazione del 
contributo avviene in più fasi, prevedendo la corresponsione di un anticipo e di un saldo, 
secondo le modalità e le condizioni indicate nel bando.
Alla data e all’orario di scadenza del bando, individuati con DD BACU n. 59/2025 nelle ore 12.00 
del 15 maggio 2025, risultano pervenute n. 10 richieste di contributo, ritenute idonee ai fini 
dell’istruttoria perché trasmesse entro i termini stabiliti.   
Come indicato nel Verbale di ricevimento delle istanze e ammissibilità formale a carico del RUP 
(ID 37571573), è risultato necessario acquisire integrazioni e chiarimenti ai sensi dell’art. 10bis 
della legge n. 241/1990 a seguito della verifica dei requisiti. In particolare è stata trasmessa 
tramite SIGEF una comunicazione al Comune di San Ginesio, al Comune di Jesi, al Comune di 
San Severino Marche e al Consorzio Bacino Imbrifero del Fiume Tronto.
Poiché tutti i soggetti hanno risposto correttamente entro i termini indicati, fornendo i chiarimenti 
richiesti e producendo la documentazione mancante, il RUP ha provveduto a trasmettere le 
domande e i relativi progetti alla Commissione di valutazione, apposito organo nominato dal 
Dirigente del Settore Beni e attività culturali con ID 37409115, incaricato di valutare e giudicare 
le proposte pervenute sulla base della tabella con i criteri di valutazione indicati al punto 5.1 del 
bando. La Commissione di valutazione, previa accettazione dell’incarico e dichiarazione di 
assenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse (ID 37770309), ha provveduto ad 
esaminare tutti i progetti pervenuti e ha stilato una graduatoria di merito finalizzata 
all’assegnazione del contributo concedibile ad ogni singolo progetto. 
Il verbale di valutazione e la graduatoria con i punteggi assegnati dalla Commissione ad ognuno 

https://sigef2027.regione.marche.it/web/HomePageAgid.aspx


7

dei nove criteri risultano agli atti d’Ufficio (ID 37744284).  
Con il presente decreto si approva pertanto la graduatoria di merito trasmessa dalla 
Commissione, relativa alla valutazione dei progetti pervenuti, con l’indicazione dei punteggi 
complessivi, così come riportato nell’Allegato 1. 
I contributi saranno assegnati fino a disponibilità delle risorse con possibilità di scorrimento della 
graduatoria nel caso di individuazione di ulteriori risorse o economie, e non sono cumulabili con 
altri finanziamenti regionali.
In caso di minor spesa o di rendicontazione parziale la Regione, che si riserva di chiedere in 
ogni momento chiarimenti ed integrazioni, provvederà a ridurre proporzionalmente l’importo del 
contributo. Con successivi atti del Dirigente si procederà alla concessione, impegno e 
liquidazione degli anticipi e dei saldi ai beneficiari individuati, in base alle modalità e alle 
condizioni indicate nel bando.
Gli enti pubblici beneficiari (enti capofila) sono tenuti a comunicare, entro il 30 settembre 2025, 
l’esito della selezione per il conferimento/adeguamento dell’incarico di Direttore di rete.
Si raccomanda che, conformemente con quanto previsto in occasione dell’approvazione del 
modello di avviso di selezione pubblica (DD BACU n. 60/2023) per il conferimento dell’incarico 
di rete di cui al DD BACU n. 291/2022, il Direttore non ricopra il medesimo ruolo per più di una 
aggregazione di istituti e luoghi della cultura oggetto del presente bando, al fine di garantire 
un’efficace gestione degli istituti e dei luoghi della cultura affidatigli e di soddisfare al meglio gli 
obiettivi e le finalità del progetto di gestione e valorizzazione oggetto dell’incarico stesso, nonché 
per motivi di correttezza ed etica professionale.
In riferimento al presente atto il contributo non è in contrasto con il Regolamento UE n. 651 del 
17.06.2014, poiché nel settore della cultura e della conservazione del patrimonio, determinate 
misure adottate dagli Stati membri possono non costituire Aiuti di Stato in quanto non soddisfano 
tutti i criteri di cui all’articolo 107 paragrafo 1 del Trattato, perché l’attività svolta non è economica 
o non incide sugli scambi tra Stati membri, come rilevato in premessa al testo del Regolamento 
(considerazione n. 72).
Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6bis della L. n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013 e della DGR n. 64/2014.   
 
Proposta
Considerato quanto sopra esposto, si propone al Dirigente del Settore Beni e Attività culturali 
l’adozione del presente decreto

Il Responsabile del procedimento
         Bianca Maria Giombetti

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegato 1


	NumeroDataRep: n. 167 del 27 giugno 2025
		2025-06-27T12:55:49+0200


		contact.02
	2025-06-27T12:58:21+0200
	location.02
	Daniela Tisi
	reason.02




